商务英语写作：合作经营的合同格式 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/150/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E8_8B_B1_E8_c85_150748.htm 中外合作经营合同格

式 第一章 总 则 中国＿＿＿＿＿＿＿＿公司和＿＿＿＿＿＿

＿＿国（或地区）＿＿＿＿＿＿＿＿公司， 根据中华人民共

和国有关法律、法规的规定，本着平等互利的原则，通过友

好协商，同意在 中华人民共和国＿＿＿＿＿＿＿＿省＿＿＿

＿＿＿＿＿市，共同举办合作经营企业，特订立 本合同。 第

二章 合 作 各 方 第一条 本合同的各方为： 中国＿＿＿＿＿＿

＿＿公司（以下简称甲方），在中国＿＿＿＿＿＿＿＿省＿

＿＿＿＿ ＿＿＿市登记注册，其法定地址在＿＿＿＿＿＿＿

＿省＿＿＿＿＿＿＿＿＿市＿＿＿＿＿＿ ＿＿区＿＿＿＿＿

＿＿＿路＿＿＿＿＿＿＿＿＿号。法定代表：姓名＿＿＿＿

＿＿＿＿职务 ＿＿＿＿＿＿＿＿国籍＿＿＿＿＿＿＿。 ＿＿

＿＿＿＿＿＿国（或地区）＿＿＿＿＿＿＿＿公司（以下简

称乙方）在＿＿＿＿＿ ＿＿＿国（或地区）登记注册，其法

定地址在＿＿＿＿＿＿＿＿。法定代表：姓名＿＿＿＿ ＿＿

＿＿职务＿＿＿＿＿＿＿＿国籍＿＿＿＿＿＿＿＿。 （注：

若有两个以上合作者，依次称丙、丁⋯⋯方） 第三章 成立合

作经营公司 第二条 甲、乙方根据中华人民共和国有关法律、

法规的有关规定，同意在＿＿＿＿＿ ＿＿＿省＿＿＿＿＿＿

＿＿市建立合作经营的＿＿＿＿＿＿＿＿有限责任公司（以

下简称合 作公司）。 第三条 合作公司的名称为＿＿＿＿＿＿

＿＿合作有限责任公司。 外文名称为＿＿＿＿＿＿＿＿。 合

作公司的法定地址为＿＿＿＿＿＿＿＿省＿＿＿＿＿＿＿＿

市＿＿＿＿＿＿＿＿区＿ ＿＿＿＿＿＿＿路＿＿＿＿＿＿＿

＿号。 第四条 合作公司的一切活动必须遵守中华人民共和国

有关法律、法规的规定。 第五条 合作公司是由甲方提供土地

使用权、资源开发权、建筑物等合作条件；乙方提 供资金、

设备、技术等合作条件。各方不折算投资比例，按各自向公

司提供的合作条件，确 定利润分享办法，并各自承担风险。

合作公司实行统一管理，独立经营，统一核算。合作期 限届

满，公司的财产不作价归甲方所有。 （注：应根据双方的约

定具体写明） 第四章 生产经营目的、范围和规模 第六条 甲

、乙方合作经营的目的是：本着加强经济合作和技术交流的

愿望，采用先进 而适用的技术和科学的经营管理方法，提高

产品质量，发展新产品，并在质量、价格等方面 具有国际市

场的竞争能力，提高经济效益，使合作各方获得满意的经济

利益。（注：在具体 合同中要根据具体情况写） 第七条 合作

公司生产经营范围是：生产和销售＿＿＿＿＿＿＿产品；对

销售后的产品 进行维修服务；研究和发展新产品。（注：要

根据具体情况写） 第八条 生产经营规模如下： （一）合作公

司投产后的生产能力为：＿＿＿＿＿。 （二）随着生产经营

的发展，生产规模可增加到年产＿＿＿＿＿＿＿＿。产品品

种将发 展＿＿＿＿＿＿＿＿。（注：要根据具体情况写） 第

五章 投资总额和注册资本 第九条 合作公司投资总额为人民币

＿＿＿＿＿＿＿＿元。（或双方商定的一种货币） 第十条 合

作公司的注册资本为人民币＿＿＿＿＿＿＿＿元。（注：甲

方所提供的土地 使用权或资源开发权和建筑物不计入注册资

本） 第十一条 甲、乙方分别提供如下合作条件： 甲方：提供

总面积为＿＿＿＿＿＿＿＿平方米的土地使用权，负责征用

土地费和缴纳土 地使用费；（注：土地开发费的负担方法，

根据双方约定写）其中： 厂房（上盖）面积＿＿＿＿＿＿＿

＿平方米； 商场（上盖）面积＿＿＿＿＿＿＿＿平方米； 维

修部（上盖）面积＿＿＿＿＿＿＿＿平方米。 乙方：投资总

额为＿＿＿＿＿＿＿＿元，其中：现金＿＿＿＿＿＿＿＿元

；机器设备和 交通运输工具＿＿＿＿＿＿＿＿元；工业产权

＿＿＿＿＿＿＿＿元；其他＿＿＿＿＿＿＿＿ 元。 第十二条

甲方提供的土地使用权，应在合同批准之日起＿＿＿＿＿＿

＿＿天内办完征 拨手续，交付合作公司使用；厂房和商场（

上盖）应在合同批准之日起＿＿＿＿＿＿＿＿天 内交付合作

公司装修；维修部（上盖）的交付时间，由合作公司董事会

另行决定。 乙方提供的现金投资分两期汇入合作公司在银行

开立的帐户内。第一期应汇入＿＿＿＿ ＿＿＿元，须在合同

批准之日起＿＿＿＿＿＿＿＿天内汇出，作为首期生产、生

活设施的建 筑费和流动资金等；第二期必须汇足投资总额减

去第一期汇出后的差额，汇出的时间为＿＿ ＿＿＿＿＿，用

途由公司董事会确定。（注：应根据具体情况写） 第十三条

乙方作为投资的机器设备，必须符合合作公司的生产需要，

并在厂房装修完 工前＿＿＿＿＿＿＿＿天内运至中国港口。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com